
Protokół nr 22/16 z posiedzenia 

Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych 

w dniu 15.02.2016, godz. 10.00 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Janusz Piłat, który na podstawie listy 

obecności stwierdził quorum. Spóźnienie zapowiedział radny Filip Szyszkowski i radny Zbigniew 

Mittelstädt. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

W związku z obecnością radnych powiatowych Przewodniczący zaproponował, aby przenieść punkt 3 

w miejsce punktu 7 – za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. Zmieniony porządek został przyjęty 

przez aklamację. Porządek stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

3. Spotkanie z radnymi powiatowymi w sprawach bieżących  Gminy Międzyzdroje. 

4. Analiza potrzeb zatrudnienia specjalistów z zakresu psychologii i terapii na terenie Gminy 

Międzyzdroje (OPS, dyrektorzy szkół, przedszkole, żłobek, Stowarzyszenie Motywacja i 

Działanie) 

5. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego. 

- pismo Pani Katarzyny K. w sprawie  wydzierżawienia terenu  - dz. Nr 326/6 przy ul. 

Komunalnej. 

- pismo Pani Małgorzaty F. w sprawie nabycia lokalu. 

6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego 

Rady i członków komisji. 

7. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia 19.01.2016 r. 

8. Zakończenie posiedzenia .  

 

3. Spotkanie z radnymi powiatowymi w sprawach bieżących  Gminy Międzyzdroje. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni powiatowi: Beata Kiryluk i Jarosław Kapitan. Nieobecny 

był Adam Celiński w związku z wyjazdem na szkolenie. 

 Przewodniczący poinformował, że spotkanie zostało zorganizowanie na wniosek radnej Anny 

Oleksy, która ma kilka pytań związanych z sołectwami. 

 

Radna Oleksy zabrała głos informując, że chodzi głównie o współpracę Rady Sołeckiej ze Starostwem 

Powiatowym przy zadaniach, które realizuje Starostwo. Jednym z takich zadań jest przebudowa ul. 

Głównej w Lubinie. Droga jest w bardzo złym stanie. Wiadomo, że były problemy związane z 

rekompensatą za części działek mieszkańców, by droga mogła mieć pełne wymiary, ale remont 

bieżący to jedno, a zagospodarowanie kompleksowe to druga sprawa. Radna zapytała, kto jest 

odpowiedzialny za odśnieżanie i utrzymanie tej drogi? Ponadto ul. Główna nie kończy się przy 

kościele, gdzie jest położony asfalt, tylko biegnie dalej do granic z WPN i ta część w ogóle nie jest 

odśnieżana. Brakuje również odpowiedniego oznakowania atrakcji turystycznych dla zwiedzających. 

Chodzi tu szczególnie o Grodzisko.  Radny Piłat dodał, że należy również ustawić informację dot. 

parkingu. Radna Oleksy dopowiedziała, że powstał parking w miejscu niedozwolonym. 

 Radny Powiatowy Pan Jarosław Kapitan poinformował, że widzi konieczność zorganizowania 

spotkania z Radą Sołecką i omówienia poruszonych przez radną problemów. Radna Powiatowa Beata 

Kiryluk powiedziała, że w kwestii oznakowania skontaktuje się z osobą za to odpowiedzialną i sprawa 

zostanie załatwiona. W temacie odśnieżania, radna powiedziała, że jest harmonogram i firma się tego 

trzyma. Radny Magda zwrócił uwagę, że kiedy odśnieżaniem zajmował się ZOŚ nie było tego 

problemu. Może należy rozważyć opcję zlecenia odśnieżania ZOŚ? 



 

 Kontynuując radna Oleksy zwróciła uwagę na wysokość stawki żywieniowej w Domu Dziecka. 

Obecnie wynosi ona 10 zł, i to ma zapewnić wyżywienie składające się z 5 posiłków. Ta kwota jest 

bardzo niska. Radna chce poznać strategię i pomysły, aby rozwiązać ten problem. Kolejną kwestią jest 

Urząd Pracy. W pewnym momencie trzeba było dojeżdżać do Kamienia Pomorskiego, by złożyć jeden 

podpis na liście. To było bardzo uciążliwe dla mieszkańców, którzy nie mają środków na bilet, albo 

mają problemy z dojazdem.   

 Pani Kiryluk w temacie ul. Głównej poinformowała, że jest szansa na uzyskanie dużego 

dofinansowania na przebudowę tej drogi ze środków przeznaczonych na obszary wiejskie. 

W związku z powyższym radna Trott apeluje o bieżący remont, w tym załatanie dziur do końca 

kwietnia. 

 

 -----------------------przyszedł radny Filip Szyszkowski, 6 radnych obecnych na posiedzeniu----------- 

 

 Radny Piłat zwrócił uwagę na problem zabudowy tymczasowej na 120 dni. Zgodę wydaje 

Starostwo.  Gmina boryka się z tym problemem już jakiś czas, gdyż po upływie 120 dni obiekty stoją 

dalej, a Starostwo tego nie pilnuje. Gmina chce rozwiązać ten problem zmieniając plan 

zagospodarowania przestrzennego, w którym zabroni się stawiania takich obiektów.  

 

 Komisja SKiS poruszyła temat garbów na drodze w sołectwach. Wiadomo, że chodzi o poprawę 

bezpieczeństwa, ale część mieszkańców ich nie chce. Zdaniem Pana Kapitana garby powinny 

pozostać. W temacie Domu Dziecka, Pan Kapitan zapewnił, że nie będzie jego likwidacji, albo 

przekształcenia, tym bardziej, że idzie to w kierunku zbudowania domków 14 osobowych. Jeżeli by 

do tego doszło, to można wtedy pomyśleć nad sprzedażą obecnego budynku. Radna Oleksy podziela 

to zdanie. Ew. można przenieść dzieci do Wisełki i tam stworzyć kompleksowy obiekt. Pani Kiryluk 

dopowiedziała, że trzeba zrobić audyt oświatowy i wtedy poruszyć ten temat. 

 

-----------------------przyszedł radny Zbyszek Mittelstädt, 7 radnych obecnych na posiedzeniu----------- 

 

W temacie Powiatowego Urzędu Pracy Pani Kiryluk powiedziała, że można na sesję zaprosić 

dyrektora PUP, w celu pozyskania informacji na ten temat. Należy jednak pamiętać, że zmieniają się 

przepisy, można składać podpis internetowy, co powinno ułatwić sprawę. 

 

Radni Powiatowi przyjęli do wiadomości uwagi Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych, 

informując, że czekają na spotkanie z Radami Sołeckimi w temacie problemów Sołectw.  

 

Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady.  

 

4. Analiza potrzeb zatrudnienia specjalistów z zakresu psychologii i terapii na terenie Gminy 

Międzyzdroje (OPS, dyrektorzy szkół, przedszkole, żłobek, Stowarzyszenie Motywacja i 

Działanie). 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

- Dyrektor Przedszkola Elwira Korcz, 

- Dyrektor Gimnazjum Tamara Starachowska, 

- Dyrektor SP 1 w M-jach Iwona Banachowicz, 

- Kierownik OPS Elżbieta Jakubiak, 

- Psycholog Izabela Kijan, 

- Kierownik świetlicy ,,Iskierka” Ewa Lewandowska, 

- Inspektor ds. społecznych i sportu Jadwiga Bober. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Piłat wyjaśnił cel spotkania. Chodzi o uzyskanie informacji dot. 

zapotrzebowania na zatrudnienie specjalistów w zakresu psychologii i terpani. 



Pani Tamara Starachowska poinformowała, że w Gimnazjum jest zatrudniony psycholog na cały etat 

oraz pedagog szkolny. Dzieci mają coraz więcej problemów począwszy od dysleksji po problemy 

związane z używkami, bądź problemami natury emocjonalnej. To bardzo często wymaga interwencji 

psychologa lub psychiatry. Należy pamiętać, że takie zaburzenia są również spowodowane tym, że 

80% dzieci pochodzi z rozbitych rodzin przez co czują się niepewne. 

 Pani Kijan dopowiedziała, że ciężko oczekiwać od dziecka z rozbitej rodziny, by funkcjonowało 

normalnie. Rodzice bardzo często nie posiadają umiejętności wychowawczych i zdarza się, że sami 

potrzebują pomocy specjalistycznej. Bardzo pomaga tu Fundacja Motywacja i Działanie, jak również 

OPS. Dużo zmieniło się od kiedy jest internet. Młodzież inaczej funkcjonuje i inaczej postrzega 

niektóre rzeczy. Jest to też wina rodziców, którzy nie kontrolują poczynań dzieci w sieci. Na pytanie 

radnej Katarzyny Natkańskiej, ile uczniów korzysta z pomocy psychologa, Pani Kijan wyjaśniła, że 

można przyjąć ok 50% dzieci.   

 

 Radna Anna Oleksy zwróciła uwagę, że Pani Kijan jest jedynym psychologiem w Gminie, która 

oprócz pracy w Gimnazjum, pracuje również 1 dzień w tygodniu w OPS. Żeby uzyskać efekt oprócz 

psychologa potrzebny jest również terapeuta, można również przeszkolić nauczycieli. Zdaniem radnej 

jest zdecydowanie za mało specjalistów, a problem jest duży. 

 Dyrektor Przedszkola Pani Korcz podziela zdanie radnej. Specjalista jest dużym wsparciem 

szczególnie dla rodzica. Musimy zafundować dzieciom jak największy komfort. Jest takie 

przedsięwzięcie pn. ,,szkoła dla rodziców”. Może warto zaprezentować ten program rodzicom. Można 

zastanowić się nad zatrudnieniem psychologa nawet w niepełnym wymiarze godzin właśnie ze 

względu na rodziców, którzy potrzebują takiej pomocy.  

 Radny Piłat zauważył, że w przypadku kompleksowego zatrudnienia specjalistów trzeba najpierw 

zastanowić się nad miejscem, gdzie mogli by udzielać porad.  

 Zdaniem radnej Ewy Trott to przedszkole kształtuje świadomość dzieci, więc tu powinno się 

zacząć i stworzyć np. pół etatu dla psychologa. 

 Radny Filip Szyszkowski uważa, że trzeba stworzyć jednolity system i promować takie 

inicjatywy i uświadamiać ludzi, że korzystanie z pomocy psychologa to żaden wstyd. 

 

 Pani Iwona Banachowicz Dyrektor SP 1 poinformowała, że w szkole dużo dzieci cierpi na 

dysleksje, albo potrzebuje pomocy logopedy. Są tez dzieci objęte kuratorem, albo posiadają orzeczenie 

o kształceniu specjalnym. Są prowadzone programy terapeutyczne przy współpracy z OPS i Fundacją 

Motywacja i Działanie. Trzeba wypośrodkować sytuację i pchnąć rodziców do większej aktywności w 

życiu dziecka. Pani Dyrektor uważa, że psycholog w szkole jest bardzo potrzebny. Obecnie w SP1 na 

cały etat jest zatrudniony pedagog, a na pół etatu logopeda i terapeuta. Rodzice i nauczyciele również 

potrzebują spotkań z psychologiem. Jest oczekiwanie, aby to była osoba z zewnątrz, bo czasami lepiej 

porozmawiać z kimś kogo nie znamy. Co raz częstszym problemem, który spotyka się w szkole jest 

agresja dzieci wobec innych dzieci. Zdarzają się również przypadki autoagresji, co powoduje, że 

potrzebny jest również specjalista behawioralny.  

 

 Kierownik OPS Pani Elżbieta Jakubiak omówiła problem związany z uzależnieniem. Mamy 

odpowiednich terapeutów, którzy to ogarniają, ale przybywa co raz więcej osób. 

 Pani Lewandowska, która prowadzi świetlicę środowiskową ,,Iskierka” wyjaśniła, że problem jest  

ogólnokrajowy i są różne metody aby go rozwiązać. Na pierwszym miejscu są potrzeby dziecka. My 

staramy się motywować rodzica do pracy i zabawy z dzieckiem. Socjoterapeuta to dopiero początek, 

gdyż bywa, że potrzebny jest psychiatra.  

 Pani Jadwiga Bober poinformowała, że w budżecie przyznano kwotę 10 tys. zł na pomoc w 

zakresie psychologa, czy psychiatry, ale tylko dla osób dorosłych. Ten program działa od początku 

stycznia 2016 roku. Istnieje obawa, że te środki skończą się już w połowie roku, a terapia niekiedy 

trwa ponad rok. Obecnie zatrudnia się psychiatrę ze Szczecina, ale nie ma on specjalizacji dziecięcej, 

więc nie mógłby leczyć dzieci.  



 Zdaniem Pani Jakubiak trzeba iść w kierunku odciążenia OPS, bo niejednokrotnie trzeba było 

zwiększać budżet.  

Reasumując radny Piłat powiedział, że wszyscy są zgodni co do tego, że jest konieczność zatrudnienia 

dodatkowych specjalistów. Radna Oleksy zaproponowała, aby dyrektorzy szkół i przedszkola z 

Kierownikiem OPS i psychologiem napisały ogólny wniosek o zatrudnienie specjalistów, 

przedstawienie konkretnych postulatów i zapotrzebowania. Radny Piłat dodał, że po złożeniu wniosku 

można spotkać się ponownie w tym samym gronie i pracować już na przygotowanym wniosku.  

5. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego. 

 

Radna Ewa Trott zabrała głos w sprawie wykupu lokalu przy ul. Ludowej i problemów z tym 

związanych. Konserwator Zabytków wyraził opinię, że nie widzi przeciwskazań do sprzedaży tego 

lokalu, mimo, że stoi na tej samej działce co budynek zabytkowy. Burmistrz co chwilę znajduje inne 

wytłumaczenie, aby nie doszło do sprzedaży. 

 Radna Natkańska przypomniała, że skoro sprawa trafiła do Sądu to należy poczekać na jej 

roztrzygnięcie. 

- pismo Pani Katarzyny K. w sprawie  wydzierżawienia terenu  - dz. Nr 326/6 przy ul. 

Komunalnej. 

 

Głos zabrała Pani Sylwia Jagielska, która przedstawiła plan zagospodarowania dla analizowanej 

działki. Problem polega na tym, że nie ma tam funkcji usług parkingowych. Jest funkcja 

mieszkaniowa, jednakże ta usługa jest prowadzona na większości dzierżawionego terenu. 

Zainteresowany dzierżawił pewną część nieruchomości od gminy przez 3 miesiące, więc nie można 

mówić o zagospodarowaniu trwałym, gdyż ustawa zakłada, że użytkowanie trwałe można stwierdzić 

dopiero po upływie roku czasu. Gmina musi przestrzegać przepisów prawa, dlatego dzierżawa nie 

została już przedłużona. 

 Komisja SKiS zapoznała się ze sprawą, nie zajmując jednakże stanowiska w tym temacie. 

- pismo Pani Małgorzaty F. w sprawie nabycia lokalu. 

 

Komisja zapoznała się z w.w pismem. Przewodniczący Komisji Janusz Piłat opisał w skrócie 

problematykę związaną ze sprzedażą lokalu. W poprzedniej kadencji radni nie wyrazili zgody na 

sprzedaż. 

 

6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji.  (brak) 

7. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia 19.01.2016 r. 

 

Protokół bez uwag został zatwierdzony przez Przewodniczącego Komisji. 

 

8. Zakończenie posiedzenia .   

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął posiedzenie. Godz. 14.45 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 

 

         Przewodniczący Komisji 

 

         Janusz Piłat 


